
1,1".\
Municipio de General Felipe Ángeles

ESTADO OE PUEBLA
Estado de S¡tuac¡ón F¡nanc¡era

Al 31rene./202¡l
(Cifras en Pesos)R.p rplE6l6dos¡luaooñFnañssra

Foc¡e y

hora dc lmpr88lóo

07lmey.l2O24

11r59 a. m.

2024 2023 CONCEPTO 2024 2023CONCEPTO

§9,706.299 89

s0 00

00.00

s0.00

00.00

s0 00

$13,584,6,42 64

0994.608.37

§0.00

s0.00

§0.00

$0 00

t1,371.75

s0 0o

314,580,620.76

$0 00

59,706,299.89

§0 00

§0 00 i0 00

$0 0o

$0 00

s1s,442,924.49

$15,355,301.05

$0 00

1525.1E4 70

s377,580 00

s0 00

§0 00

134,670,520.84

¡.19,251,241.60

acTtvo

EF IVO Y EOUIVAI-ENTES §9,428,241.13

OERECHOS ARECIBIR EFECfIVO O EOUIVALENTES 61,509.79

OERECHOS ARECIBIR BIENES O SERVICIOS $690,252.35

ltwENlARtos $0 00

ALMACENES $0.00
poR pÉRotDAo DETERtoRo DE Acrryos qRcutaNrEs $0 00

Of ROS ACIIVOS CIRCULANTES §0 00

Total de Activo3 Clrculántes t10,120,003.27

ACTIVO XO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A IARGO PLAZO s0 00

OERECHOSA RECIBIR EFECTIVO O EOUIVALEI{IESA LARGO PLAZO $0.00
BIEI{ES IIII¡UESLES IIIFFAESTRUCIUFA Y COIISIRUCCIOI{E§ EII PROCESO §r8,051,627 53

BIENES MUEBIES $14,597,736 03

ACTIVOS INTANGIATES t0 00

OE óÉiÉ i¡oRo VArróiÍtz aóñ AaúMúi¡DA oE B¡ENEs -E525,18,1.70

ACTTVOS OTFERTOOS §377,580.00
ESTIMAC poR PERD|DAo DETERIoRo DE acrMos No ctRcutANfEs $0 00

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0 00

Total de Actlvos l{o Clrculanter ¡32,501,758.86

Y_9...............................-....,....-.-............
442,621 ,762.13

PASTVO
-iii§iüó diñóüüñiÉ

CUENfAS POR PAGAR ACORfO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR ACORfO PLAZO

poRcróNAcoRTo pr zo oE LA oEuDApúBl¡caa LARGo plAzo

TftuLosYvALoREs A coRro Pr zo
PASIVOS OIFERIOOS A CORTO PLAZO

FONOOS Y 81ENES DE TERCEROSEN Y0 ADt¡r rsTR¡ÉóN A coRfo PL^zo

PROVISIONES ACORTO PLAZO

oTROS PASTVOS A CORTO PTAZO

fotal de Paslvos Circulanteg

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENfAS POR PAGAR A TARGO PL.AZO

OOCUMENÍOS POR PAGAR A LARGO PL-AzO

oEUoA Pú8LrcAA L RGo Pr¡zo
PASIVO§ DIFERIDOS A LARGO PLAZO

--;iti¡ixii Vá]Eiii§bi iiñóÉñó§ iii düniiii¡ i;ó ói¡iñi§ii:ióii$i Á iriiiiCiiiüó
PROVIS¡ONES A LARGO PLAZO

Tot¡l de PÚ¡vos No Clrculantei

del Pasivo

HActENDA PúBLtc¡'¡ PATRIMoNto

HActENDA púBLtcA./parRtt oNto coNfRtautDo
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
-- ÁóiüÁl-iáóióñ óÉ ü üciÉüó; Éú'áii¿riÁ

HAclENDA prJBLrcA/pATRrMoNro GENERADo
RESUTTADOS OEL EJERCICIO (AI]ORRO/ DE${IiORRO)

RESULTAOOS DE E.IERCICIOS ANTERIORES

s0 00

§0 00

$0 00

§0 00 50 00

t0 00 s0 00

s0 00 $0 00

¡0.00 t0.00

¡9,705,299.89 ¡12,r64,333.37

¡5,365,3¡18.93 35,365,3,18.93

15,365,3.{8.93
" " "---ió 

rlc
--- iit bii

t5,36s,348 9s

30 00

s0 00

REVAIúos
''ñÉ§ÉñüÁ§*-----------'

l?I{!9r113:11

s29,914,156.51
--i¿Ió.6áó:i;

$9,117,985.80
----§¡5b-.6',3ó t¿

----¡li jál;!üi:liit
^*-;liió1.¿ái;;

s0 00 s0 00

ACTIVO CIRCULANTE

t12,164,333 37

30.00

60 00

s0.00

s0.00

$0 00

$0 00

so 00

¡12,r64,333.37
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Usr lup€rv¡,td' ''
R6p: ryrE.Ldosilu*lonFinánd6rá

Municipio de General Felipe Ángeles
ESTADO DE PUEBLA

Estado de Situac¡ón F¡nanc¡era
Al3llene-12024
(Cifras en Pesos) hora de lmpresión

OTlmey-nO24

11:59 a. m.

CONCEPTO 2024 2023 CONCEPTO 2024 2023
RECfIFICACION€S DE RESULfAOOS OE EJERCICIOS ANTER¡ORES

ErcESo o flsuncEiclr Eil u lcrulu¿¡cóil o€ u racrEilo püsucr p^ÍRrroxro

§42.5¿{ 31 -s42,544 31

¡0.00 ¡0.00
REsuLTAoo PoR PosrcróN MoNETARTa §0 00 $0 00
RESULTAOO POR TENENCIA OE ACTIVOS flo MOT,IETARIOS $0 00 $0 00

Total Hac¡enda Pública/Patr¡monlo 432,915,4Á2.24 ¡37,086,908.23

Total del Pasivo v Hac¡enda Públ¡ca,lPatrimonio ¡12,621 ,762.13 ¡,19,251,2,11.60



-li!- Municipio de General Felipe Ángeles
ESTADO DE PUEBLA

Estado de Situación F¡nanc¡era
Al31lene.l2024
(C¡fras en Pesos)

i. ,,.,1.,., ,,,,"r.

R€p lptEsrádosiruaci@F¡ruñci6ra

Fecha y

hora de ¡mpEs¡óñ

0Tlrnay.12024

11:59 a. m.

CONCE 2024 2
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VALORES

CON¡RATO OE COMOOATO POR BIENES $0 00 $0 00

VALORES El'l CUSTODIA

óü§tó1ói¡i iiÉ-ülii:óÉE§-------"

§0.00

so 00

s0 00

s0.00

s0.00

i0.00
s0.00

$0.00

$0.00

s0.00

s0.00

s0.00

$0.00

$0 00

$0 00

90 o0

$0.00

$0.00

$0.00

10.00

$0.00

$0.00

$0 00

$0.00

s0 00

$0.00

30.00

$0.00

$0.00

§0.00

30.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

i0.00
$0.00

$0.00

.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
" ióiió|NSTRUME fos DE cREDtro pREsraDos A FoRi/tADoREs DE MERCADo

i'ñi§i;iiij óii($i'Áijii¿iiid§üÉ ¿'i¿niió ÁióiiüüóóiÉij OE MERCADO Y SU

iriiiñilüliriiió§ó'¿'tiEónd'Rttidiüd§Éi{-ül,iiiii DE LOS FORI¡ADORES DE MERC¡DO

üiüiit¡ó'É cáéóiió§ ñÉóiÉriü§ óEió§ FORMADORES DE MERCAOO

EMISI DE OBLIGACIO}{ES
/iindiii,üiJiiüiiüi,iiiióiiiiiiJbiió§ ihüi¿iiiiü¡ióiii§óii;útlliliiiú'áiiü INTERNÁ

- iüi¡liidiüñ ÉÁüüÉúiióii iii á'óiid§ inii:diiüiióirt§ó'lüóiiiiiÁ
EMISIONES AUTOR¿ADAS OE LA OEUDA PU8 LICA INfERNA Y EXTERNA

DtcoNTF TosotpRts losy0n § o8llc¡cloriEs DE u DEUDA

Dt cofimTos ot pRÉsraros y oIRA oglrÁcDtiEs DE tA DEUDA EXIERII¡

'¡ói¡iiiiió§óiiñt§i;iió§ 
V óiña§- óii'irüiiit§iiü ü'ótiib^-iúdiliiriiitÉ [,ií EXIERM

AVALES Y GARANTIAS
AVA!ES AUTORIZ¡DOS

F¡ANzAs Y GAFANThS RECIBIDAS POR DEUOAS ACOBRAR

FtANzas Y GARANThS REcraroas

PARA RESPAD¡,R OSLIGACIONES NO FI§CAE§ OEI GOBIERNO

FIAN¿AS OTORGAD'§ DEL GOBIERNO P¡NA RE§PAIDAR OBLIGACIONES ÑO F]§CAIES

JUtCtOS
DEMANOAS JUDICIALES EN PROCESO OE:HÉ§óüüóióñ

RE DE OEMANDAS EN PROCESO JUOICTAL

TEI)I^IITE PROYTCTOS PARI PREST¡aót¡ Da aERvraos (PP§) Y SIr^RES

Rsrott riE0rAli1t pRoytücs pmÁ pnEsrrcú 
0E sERvf]c§ (PPS) Y §[¡[¡RES

(PP§)Y

BIENES CONCESIONAOOS O EN COIiIODATO

BTENES aaJo coNTRATo EN coNcEsróN

coNTFATo oE coNcESóN PoR BTENES

BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO

¡0.00

$0.00

$o o0

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

l0-00
$0.00

$0

$0

$0.00

10.00
'''''dó 

óó
''dó 

óó
''''§ó 

óó

2024 )d2a CONCEPTO



CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESIIMADA

TEY DE INGRESOS POR EJECUfAR

MODIFICAC¡ONESA LAIEY DE INGFESOS ESIIMADA

IEY DE INGRESOS DEVENGAOA

IEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBAOO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

MODIFICAC¡ONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROEAOO

PRESUPUESfO DE EGRESOS COMPROMEIIOO

PRESUPUESTO DE EGRE§OS OEVENGÁDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

U fO D€ EGRESOS PAGADO

"Bajo protestá de rleclr vedar, decleñmo3 quo los E3tádog

$l,rlDo.9

Municipio de Generat Felipe Ángeles
ESTADO DE PUEBLA

Estado de S¡tuación Financ¡era
Al31le¡e.12024
(Cifras en Pesos)

$84,808,044 00 069,772,877.00

t83,692,927 82 s0.00

s0 00 s15,973,740.85

§1,115,116.18 $85,746,617.85

§1,1r5,118.18 $85,748,617.85

t84,808 044 00 $49,772,477 00

s81,737,643.81 $1 364,633.00

0221.300.00 si7,063,066 12

$3.291 700 19 s85,471,31012

§3,117,700.19 $85,471,310 12

33,117.700.19 s85.,t71,310.12

§3,117,700.19 s74,021,192.33

y rua ñotra, aon y lon re.ponúbllldad del e¡tl

1!*1,

,-. . 't ,li!4.¡,r,
Usl:.up6lv¡!.r 'rJ
R€pr lPlE3l¡(bsii|Éc¡oFnanciorá

F€clE y

hora d€ lmpres¡ón

OT lmey -12024

11:59 a. rn.

$NlDOs

PRESIOENTE MU

PRESIDENTE
TINICIPI

)- i:
MUNICIPAL

SECRETARIO
AYUNTAMIENTO

GENERAL FELIPE
ANGELES, PUE.

2A21-2021

DEL AYUNTAMIENfO
GENERAL FÉI-IP

AttIGELES,lUE.
2021-2024

TESORERIA
MUNICIPAI

'^',i['m..',sp'
2021-2024

CONCEPTO 2024 2023


